
  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE  13. 9. 2016   
 
ZADAVATEL: Střední zemědělská škola Čáslav, Sadová 1234 , Čáslav, příspěvková organizace 

Sídlem:  Sadová 1234, 286 01  Čáslav  

Zastoupený: Ing. Jaromírem Horníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:  49797999 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zateplení Střední zemědělské školy Čáslav“ 

Evidenční číslo zakázky: 637704 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, kterými upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 
zadávané dle zákona. 

 
 

1)  Znění žádosti o poskytnutí dodatečné informace: 

Dle § 49 zákona č. I37/2006 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
žádáme o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
,,Zateplení Střední zemědělské školy Čáslav": 
Zadavatel v odst. 5.3.1 zadávací dokumentace uvádí požadavek k prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a); ,,Dodavatel k prokázání tohoto 
kvalifikačního předpokladu předloží alespoň 3 významné stavební práce obdobného 
charakteru, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených stavebních prací minimálně 
20.000.000,- Kč bez DPH. Osvědčení objednatele o řádném plnění minimálně jedné zakázky, 
při které dodavatel prováděl odstraňování azbestu z budov v tzv. kontrolovaném pásmu _ 
uzavřené kontrolované pásmo." 
Je považováno za splnění kvalifikačních předpokladů dle výše uvedeného požadavku: 
a) předložení 3 stavebních prací s hodnotou minimálně 20 mil. Kč bez DPH, z nichž 
jedna bude s odstraňováním azbestu v uzavřeném kontrolovaném pásmu, tzn' 
celkem 3 referenční stavby, anebo 
b) předložení 3 stavebních prací s hodnotou minimálně 20 mil. Kč bez DPH a jedné 
referenční stavby s odstraňováním azbestu v uzavřeném kontrolovaném pásmu 
s nestanovenou hodnotou provedených stavebních prací, tzn. celkem 4 referenční 

stavby? 
 

2) Znění žádosti o poskytnutí dodatečné informace: 
 Uchazeč si chce ujasnit zadávací podmínky.  
Zadavatel si vyhrazuje požadavek dle bodu 4 zadávací dokumentace, že část zakázky nesmí být 
plněna subdodavatelem, kde do bouracích prací je i zahrnut Azbest – nakládaní s nebezpečným 
odpadem.  
V bodě 2.1 požaduje zadavatel doklad oprávnění k podnikání a to Nakládání s nebezpečnými odpady.  
V dodatku Technické zprávy  
1) Stavební odpad  
 
Prohlídkou stavby nebylo zjištěno, že by v rámci bouracích prací byl na stavbě přítomen azbest, popř. 
výrobky azbest obsahující.  
Ani ve výkazu výměr jsme nenašli položky obsahující Azbest.  
Uchazeč se ptá, z jakého důvodů požaduje zadavatel doklad o oprávnění k podnikání – Nakládání s 
nebezpečným odpadem? Prosíme o úpravu zadávacích podmínek.  

děkujeme 
 
 
 



  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  

Ad 1) Zadavatel uvádí a potvrzuje, že od samého počátku vyhlášení veřejné zakázky, je požadováno 
v Zadávací dokumentaci předložení 3 stavebních prací s hodnotou minimálně 20 mil. Kč bez DPH a jedné 
referenční zakázky s odstraňováním azbestu v uzavřeném kontrolovaném pásmu s nestanovenou 
hodnotou provedených prací, tzn. mohou to být 3 referenční stavby o objemu min. 20 mil. Kč bez DPH, 
z nichž v minimálně jedné uchazeč prokáže zkušenost s demontáží, nakládáním a likvidací těchto výrobků 
či materiálů z azbestu,  nebo min. 3 tyto stavby a minimálně jedna další zakázka,  kde uchazeč prokáže 
tuto požadovanou zkušenost s odstraňováním azbestu.     

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o ujasnění zadávacích podmínek,  nebude zadavatel prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek.  

 

Ad 2) Zadavatel uvádí, že v bouracích pracích není zahrnut Azbest – tato část zakázky  bourací práce 
nesmí být plněna subdodavatelem, jak je stanoveno v Zadávací dokumentaci. Zadavatel po předchozích 
zkušenostech s realizací obdobných projektů, kdy se vyskytly v různých podobách výrobky či materiály 
obsahující nebezpečné azbestové prvky, požaduje, aby uchazeč předložil, že disponuje živnostenským 
oprávněním Nakládání s nebezpečnými odpady,  tuto profesní kvalifikaci může předložit uchazeč i 
prostřednictvím subdodavatele.   

 
 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Zadavatel vzhledem k charakteru dodatečné informace neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek končí dne 29.9.2016 v 10:00. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 29.9.2016 
v 10:15 hodin, a to na adrese - Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
v místnosti č. 3091. 
 

S pozdravem  

 

Kontaktní osoba pověřená zadavatelem: 

Bc. David Petržílek v.r. 

tel: +420 257 280 352  

e-mail: petrzilek@kr-s.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

mailto:petrzilek@kr-s.cz

